Artikul 5.
A aby tíž vojáci a jiní vojen-

ští lidé do řečeného království 

mundo atque etiam episcopis 
de magna civitate Roma, hu-
militer recipimus sanctissi-
mas cruces, quibus nos signa-
verunt atque milites nostros in 
honorem quinque plagarum 
Domini nostri Iesu Christi, 
ut eo magis essemus solida-
ti in hujusmodi infideles, ut 
agnosceremus nos atque po-
pulum nostrum Christianum 
tam vivum atque mortuum in 
regionibus horum infidelium. 
Insuper inspeximus atque de-
liberavimus fundari ordinem 
Sanctissimi Sepulchri nost-
rae civitatis Hierosolymita-
nae in honorem et reverentiam 
sanctissimae Resurrectionis. 
Nostro nomini Christianissi-
mo dignitatem primariam 
dicti ordinis adjunximus et 
dictas quinque cruces rubeas 
eisdem etiam in honorem 
quinque plagarum Domino 
nostro Iesu Christo inflicta-
rum deferri voluimus. Milites 
dicti ordinis quam plurimos 
creavimus illosque dictis cru-
cibus contra dictos infideles 
insignivimus, qui fugitivi ob id 
remanserunt nec non exercitui 
resistere nequiverunt. 

Articulus V.
Et ut dicti milites et alii cae-

teri homines bellici veagium 
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jerozolimitánského putovati 
chtějící, kteříž jsou se v služ-
bě a vojště našem hrdinsky 
a zmužile proti předjmeno-
vaným nevěřícím chovali 
a z strany předoznámených 
věcí k rozmnožení dotčené víry 
křesťanské a obhájení katolic-
ké apoštolské církve římské 
i jiných církví křesťanských 
příznivější a náchylnější uči-
něni jsou, těch důstojností, 
vyvýšeností, privilegií a práv 
užívati a z ních se těšiti mohli, 
kterýchž uředníci naši a domá-
cí užívají a z ních se radují, do-
volili jsme a dovolujeme. A aby 
nebyli poplatníci, aniž z věcí 
a zboží kupeckých od ních při-
vezených jakou pomoc dávati 
budou, tolikéž ode všech bře-
men a pomocí nebo platův ja-
kýchkoli nám za jakoukoli pří-
činou, buď z strany obydlí neb 
jináč, nyní nebo budoucně 
povinných v končinách a ze-
mích nám poddaných, s koň-
mi, zbrojmi, oděvy nebo jináč 
přes cestu pracující zůstávati 
budou svobodní, z toho vyňatí 
a ničimž nezavázaní, a ponu-
knou mysli jiných naších pod-
daných, aby túž pout před se 
vzali a v té nás proti dotčeným 
nevěřícím, jsouc v tom od nás 
přijati a posilněni, provodili.

in dictum regnum Hierosoly-
mitanum facere volentes, qui 
in nostro servitio et exercitu 
strenuos et magnanimos in 
praefatos infideles sese gesse-
runt et circa praemissa in aug-
mentum dictae fidei Christia-
nae et defensionem catholicae 
apostolicae ecclesiae Roma-
nae et aliarum ecclesiarum 
Christianarum favorabiliores 
et faciliores reddantur, his uti 
et gaudere posse authorita-
tibus, preminentiis, privile-
giis et juribus, quibus nostri 
officiarii et domestici utun-
tur et gaudent, permisimus 
et permittimus. Quodque non 
sint tributarii nec ne rebus et 
mercaturis ab eis transferen-
dis aliquod subsidium solvent 
necnon ab omnibus oneribus 
et subsidiis aut tributis qui-
buscunque nobis quamvis ex 
causa seu ratione domicilii vel 
alias debitis seu debendis in 
partibus et terris nobis sub-
ditis, cum equis, armis, vesti-
mentis aut alias proficiscendo 
remanebunt liberi, exempti et 
immunes: animumque acuent 
alioram nostrorum subdito-
rum dictum veagium facere 
et in eo nos concomitari nost-
ra susceptione juvando contra 
dictos infideles volentium.
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Artikul 6. 
Chtěli sme mimo to